
„iPod shuffle“
Naudojimo instrukcija



2  Turinys 

Turinys

5 1 skyrius: Apie „iPod shuffle“
5 Kokios „iPod shuffle“ naujovės?

6 2 skyrius: „iPod shuffle“ naudojimo pagrindai
6 Pirmas žvilgsnis į „iPod shuffle“
7 „iPod shuffle“ valdiklių naudojimas
8 „iPod shuffle“ prijungimas ir atjungimas
10 Apie „iPod shuffle“ bateriją

12 3 skyrius: „iPod shuffle“ nustatymas
12 Apie „iTunes“
13 „iTunes“ bibliotekos nustatymas
14 Muzikos tvarkymas
15 „iPod shuffle“ prijungimas prie kompiuterio pirmą kartą
16 Muzikos įtraukimas į „iPod shuffle“

22 4 skyrius: Muzikos klausymasis
22 Muzikos klausymasis
24 „VoiceOver“ naudojimas
26 Vienodo takelių garso lygio nustatymas
27 Garso ribos nustatymas
27 „iPod shuffle“ mygtukų užrakinimas ir atrakinimas

28 5 skyrius: Failų saugojimas „iPod shuffle“ įrenginyje
28 „iPod shuffle“ naudojimas vietoj išorinio disko

30 6 skyrius: Patarimai ir nesklandumų šalinimo būdai
33 „iPod shuffle“ programinės įrangos atnaujinimas ir atkūrimas



3 Turinys 

34 7 skyrius: Saugumas ir priežiūra
34 Svarbi saugumo informacija
36 Svarbi priežiūros informacija

37 8 skyrius: Detalesnė informacija, paslaugos ir pagalba





51 skyrius: Apie „iPod shuffle“ 

1Apie „iPod shuffle“

Sveikiname įsigijus „iPod shuffle“.

ĮSPĖJIMAS! Kad išvengtumėte sužeidimų, prieš naudodami „iPod shuffle“ 
perskaitykite šiose rekomendacijose pateiktas naudojimo instrukcijas ir 7 skyriuje 
„Saugumas ir priežiūra“ pateiktą saugumo informaciją.

Kad galėtumėte naudotis „iPod shuffle“, perkelkite dainas ir kitus garso failus į savo 
kompiuterį, tada sinchronizuokite juos su „iPod shuffle“.

Naudokite „iPod shuffle“, norėdami:

Sinchronizuoti dainas ir grojaraščius klausytis kelyje.

Klausytis internetu pateikiamų siuntinukų, atsisiunčiamų girdimų laidų.

Klausytis garso knygų, įsigytų iš „iTunes Store“ arba audible.com.

Saugoti arba kurti atsargines failų ir kitų duomenų kopijas, naudojant „iPod shuffle“ 
kaip išorinį diską.

Kokios „iPod shuffle“ naujovės?
„VoiceOver“ mygtukas, pranešantis takelių pavadinimus ir atlikėjų vardus, leidžia jums 
perjungti grojaraščius ir informuoja apie baterijos būseną

Paprastas ir intuityvus valdymas

Palaikomas „Genius Mixes“ sinchronizavimas 

Palaikomas „iTunes U“ kolekcijų sinchronizavimas



6 2 skyrius: „iPod shuffle“ naudojimo  pagrindai 

„iPod shuffle“ naudojimo  
pagrindai

Skaitykite šį skyrių, kad sužinotumėte apie „iPod shuffle“ 
funkcijas, valdiklių naudojimą ir dar daugiau.

Į jūsų „iPod shuffle“ komplektą įeina „iPod shuffle“, „Apple“ ausinės ir USB 2.0 laidas, skirtas 
prijungti „iPod shuffle“ prie kompiuterio.

Pirmas žvilgsnis į „iPod shuffle“

Norėdami naudoti „Apple“ ausines:

Įkiškite ausines į „iPod shuffle“ ausinių jungtį. Tada įsikiškite ausų kištukus į ausis, kaip 
parodyta paveikslėlyje.

2

Būsenos lemputė 
Ausinių jungtis

Ankstesnis / atsukti atgal

Leisti / pauzė

Sumažinti garsą

„VoiceOver“ mygtukas

Trijų padėčių perjungiklis

Padidinti garsą

Kitas / greitai pasukti pirmyn

Spaustukas

Ausinių laidą galima 
reguliuoti.



72 skyrius: „iPod shuffle“ naudojimo pagrindai  

ĮSPĖJIMAS! Kad išvengtumėte klausos sutrikimų, prieš naudodami „iPod shuffle“ 
perskaitykite visą saugumo informaciją, pateiktą „Svarbioje saugumo informacijoje“, 34 psl.

www.apple.com/ipodstore galite įsigyti kitų priedų, tokių kaip „Apple Earphones“ ar „Apple 
In-Ear Headphones“ ausine su nuotoline prieiga ir mikrofonu. Mikrofono „iPod shuffle“ 
nepalaiko.

„iPod shuffle“ valdiklių naudojimas
Su priekiniais valdikliais, „VoiceOver“ mygtuku ir trijų padėčių perjungikliu lengviau 
klausytis dainų, garso knygų, garso siuntinukų ir „iTunes U“ kolekcijų „iPod shuffle“ įrenginiu.

Jeigu norite Atlikite tokį veiksmą

Įjungti arba išjungti „iPod 
shuffle“

Paslinkite trijų padėčių perjungiklį (žalias perjungiklio atspalvis nurodo, 
kad „iPod shuffle“ yra įjungtas).

Groti arba sustabdyti Paspauskite „Leisti / pauzė“ (  ).

Padidinti arba sumažinti 
garsą

Paspauskite „Padidinti garsą“ ( ) arba „Sumažinti garsą“ ( ). Paspauskite ir 
palaikykite mygtukus, norėdami greitai padidinti arba sumažinti garsą.

Nustatyti grojimo tvarką Paslinkite trijų padėčių perjungiklį, kad failai būtų grojami eilės tvarka  
( ) arba atsitiktine tvarka ( ).

Pereiti prie kito takelio Paspauskite „Kitas / greitai pasukti pirmyn“ (  ).

Pereiti prie ankstesnio 
takelio

Paspauskite „Ankstesnis / atsukti atgal“ (  ) per 6 sekundes po takelio 
paleidimo. Paspaudus „Ankstesnis / atsukti atgal“ (  ) po 6 sekundžių iš 
naujo paleidžiamas šiuo metu grojamas takelis.

Greitai pasukti pirmyn Paspauskite ir palaikykite „Kitas / greitai pasukti pirmyn“ (  ).

Atsukti atgal Paspauskite ir palaikykite „Ankstesnis / atsukti atgal“ (  ).

Išgirsti takelio pavadinimą ir 
atlikėjo vardą

Paspauskite „VoiceOver“ (  ) mygtuką.

Išgirsti grojaraščių, iš kurių 
norite pasirinkti, meniu

Paspauskite ir palaikykite „VoiceOver“ (  ) mygtuką. Paspauskite „Kitas / 
greitai pasukti pirmyn“ (  ) arba „Ankstesnis / atsukti atgal“  
(  ), norėdami peržvelgti grojaraščio meniu. Paspauskite „VoiceOver“ 
(  ) mygtuką arba „Leisti / pauzė“ (  ), norėdami pasirinkti grojaraštį. 
Paspauskite ir palaikykite „VoiceOver“ (  ) mygtuką dar kartą, norėdami 
išeiti nieko nepasirinkę.

Užrakinti „iPod shuffle“ 
mygtukus
(kad nieko nenutiktų juos 
netyčia palietus)

Paspauskite ir palaikykite „Leisti / pauzė“ (  ), kol būsenos lemputė 
sumirksi tris kartus oranžine šviesa. Veiksmą kartokite, norėdami 
mygtukus atrakinti.

Atstatykite „iPod shuffle“ į 
pradinę būseną
(jei „iPod shuffle“ nereaguoja 
arba būsenos lemputė 
šviečia ryškiai raudona šviesa)

Išjunkite „iPod shuffle“, palaukite 10 sekundžių ir vėl jį įjunkite.

Rasti „iPod shuffle“ serijos 
numerį

Pažiūrėkite po „iPod shuffle“ spaustuku. Arba prijunkite „iPod shuffle“ prie 
kompiuterio, „iTunes“ programoje iš įrenginių sąrašo pasirinkite „iPod 
shuffle“ ir paspauskite „Summary“ kortelę.



8 2 skyrius: „iPod shuffle“ naudojimo pagrindai  

„iPod shuffle“ prijungimas ir atjungimas
Prijunkite „iPod shuffle“ prie savo kompiuterio, norėdami sinchronizuoti dainas ir kitus 
garso failus bei krauti bateriją. Baigę darbą, atjunkite „iPod shuffle“.

Svarbu! Norėdami prijungti „iPod shuffle“ prie savo kompiuterio, naudokite tik kartu su 
„iPod shuffle“ pateiktą USB 2.0 laidą.

„iPod shuffle“ prijungimas
Norėdami prijungti „iPod shuffle“ prie savo kompiuterio:

 Įkiškite vieną komplekte esančio USB laido galą į „iPod shuffle“ ausinių jungtį, o kitą galą – 
į didelio galingumo USB 2.0 jungtį, esančią jūsų kompiuteryje.

Pastaba. Nejunkite „iPod shuffle“ prie savo klaviatūros USB jungties, norėdami prietaisą 
įkrauti.

Ilgesnį USB laidą galima atskirai įsigyti iš www.apple.com/ipodstore.

Kai pirmą kartą prijungiate „iPod shuffle“ prie savo kompiuterio, „iTunes“ padeda jums 
nustatyti „iPod shuffle“ ir sinchronizuoti jį su savo „iTunes“ biblioteka. Numatyta, kad 
„iTunes“ automatiškai sinchronizuoja dainas „iPod shuffle“, kai prijungiate jį prie savo 
kompiuterio. Sinchronizuoti dainas galite ir kol įkraunama baterija.

Jei „iPod shuffle“ nustatytas automatiškai sinchronizuoti muziką ir jūs prijungiate jį prie 
kito kompiuterio, „iTunes“ jūsų paprašo patvirtinti prieš sinchronizuojant bet kokią 
muziką. Jei paspaudžiate „Yes“, „iPod shuffle“ esančios dainos ir kiti garso failai ištrinami 
ir pakeičiami dainomis ir kitais garso failais iš naujo kompiuterio, prie kurio „iPod shuffle“ 
yra prijungtas. Daugiau informacijos apie muzikos failų perkėlimą į „iPod shuffle“ arba 
„iPod shuffle“ naudojimą su daugiau nei vienu kompiuteriu rasite 4 skyriuje „Muzikos 
klausymasis“, 22 psl.



92 skyrius: „iPod shuffle“ naudojimo pagrindai  

„iPod shuffle“ atjungimas
Svarbu neatjungti „iPod shuffle“ nuo kompiuterio, kai sinchronizuojami garso failai arba 
kai „iPod shuffle“ yra naudojamas kaip išorinis diskas. „iPod shuffle“ galima atjungti, jei 
būsenos lemputė nemirksi oranžine spalva arba „iTunes“ lango viršuje matote pranešimą 
„OK to disconnect“.

Svarbu! Jei „iTunes“ lange matote pranešimą „Do not disconnect“ arba jei „iPod shuffle“ 
būsenos lemputė mirksi oranžine šviesa, prieš atjungdami „iPod shuffle“ pirmiausia 
turite jį atjungti programiškai. Jei to neatliksite, galite pažeisti „iPod shuffle“ esančius 
failus ir „iTunes“ programoje turėsite atkurti savo „iPod shuffle“. Daugiau informacijos apie 
atkūrimą skaitykite skyriuje „iPod shuffle“ programinės įrangos atnaujinimas ir atkūrimas“, 
33 psl.

Jei „iPod shuffle“ naudojate kaip išorinį diską (žr. skyrių „iPod shuffle“ naudojimas 
vietoj išorinio disko“, 28 psl.), prieš jį atjungdami visada turite „iPod shuffle“ atjungti 
programiškai.

Norėdami atjungti „iPod shuffle“ programiškai:

 „iTunes“ lange paspauskite „Eject“ ( ) mygtuką įrenginių sąraše greta „iPod shuffle“.

Jei naudojate „Mac“, „iPod shuffle“ taip pat galite atjungti nutempdami darbalaukyje 
esančią „iPod shuffle“ piktogramą į „Trash“.

Jei naudojate „Windows“ asmeninį kompiuterį, „iPod shuffle“ galite atjungti programiškai 
„My Computer“ aplanke esančioje „Windows“ sistemos juostoje paspaudę „Safely Remove 
Hardware“ piktogramą ir pasirinkę „iPod shuffle“.

Norėdami atjungti „iPod shuffle“:

 Atjunkite USB laidą nuo „iPod shuffle“ ir nuo savo kompiuterio.



10 2 skyrius: „iPod shuffle“ naudojimo pagrindai  

Apie „iPod shuffle“ bateriją
„iPod shuffle“ turi įkraunamą vidinę bateriją, kurią pakeisti turėtų tik įgaliotasis „Apple“ 
paslaugų teikėjas.

Siekdami geriausių rezultatų, pirmą kartą naudodami „iPod shuffle“ visiškai įkraukite 
bateriją per maždaug tris valandas. Baterija įkraunama 80 procentų per maždaug dvi 
valandas, o visiškai įkraunama per maždaug tris valandas. Jei kurį laiką nenaudojate „iPod 
shuffle“, bateriją gali tekti įkrauti.

Sinchronizuoti muziką galite ir kol įkraunama baterija. „iPod shuffle“ galite atjungti ir 
naudoti baterijos neįkrovę iki galo.

„iPod shuffle“ baterijos įkrovimas
„iPod shuffle“ bateriją galite įkrauti dviem būdais:

Prijungę „iPod shuffle“ prie savo kompiuterio.

Naudodami atskirai įsigyjamą „Apple“ maitinimo adapterį.

Baterijos įkrovimas kompiuteriu:

 Prijunkite „iPod shuffle“ prie kompiuteryje esančios didelio galingumo USB 2.0 jungties 
naudodami „iPod shuffle“ komplekte esantį USB laidą. Kompiuteris turi būti įjungtas ir 
neveikti miego režimu (dalis „Mac“ modelių „iPod shuffle“ gali įkrauti ir miego režimu).

Kai baterija kraunama, „iPod shuffle“ būsenos lemputė šviečia ryškiai oranžine spalva. 
Visiškai įkrovus bateriją būsenos lemputė šviečia žalia spalva. „iTunes“ lange baterijos 
piktograma greta jūsų „iPod shuffle“ pavadinimo taip pat parodo baterijos būseną. Kai 
baterija kraunama, piktograma rodo žaibą, o bateriją visiškai įkrovus rodomas kištukas.

Jei „iPod shuffle“ naudojamas kaip išorinis diskas arba yra sinchronizuojamas su „iTunes“, 
būsenos lemputė mirksi oranžine spalva, pranešančia jums, kad norėdami atjungti „iPod 
shuffle“ turite jį atjungti programiškai. Šiuo atveju baterija gali būti vis dar įkraunama arba 
jau visiškai įkrauta.

Jei būsenos lemputė nešviečia, „iPod shuffle“ gali būti neprijungtas prie didelio 
galingumo USB 2.0 jungties. Išbandykite kitą jūsų kompiuteryje esančią USB 2.0 jungtį.

Jei norite bateriją įkrauti nebūdami prie kompiuterio, „iPod shuffle“ galite prijungti prie 
„Apple“ maitinimo adapterio, kurį galima įsigyti atskirai. Norėdami įsigyti „iPod shuffle“ 
priedų, aplankykite www.apple.com/ipodstore.



112 skyrius: „iPod shuffle“ naudojimo pagrindai  

Baterijos įkrovimas naudojant „Apple“ USB maitinimo adapterį:

1. Prijunkite „iPod shuffle“ komplekte esantį USB laidą prie maitinimo adapterio ir įkiškite 
kitą jo galą į „iPod shuffle“.

2. Maitinimo adapterį prijunkite prie veikiančio kištukinio maitinimo lizdo.

ĮSPĖJIMAS! Įsitikinkite, kad maitinimo adapteris visiškai surinktas, prieš jungdami jį į 
kištukinį maitinimo lizdą. Prieš naudodami „Apple“ USB maitinimo adapterį, perskaitykite 
visą saugumo informaciją, pateiktą 7 skyriuje „Saugumas ir priežiūra“, 34 psl.

Pakartotinai įkraunamos baterijos turi ribotą įkrovimo ciklų skaičių. Baterijos veikimo 
laikas ir įkrovimo ciklų skaičius gali kisti priklausomai nuo naudojimo ir nustatymų. 
Daugiau informacijos rasite www.apple.com/batteries.

Baterijos būsenos tikrinimas
„iPod shuffle“ baterijos būseną galite patikrinti ir kai prietaisas prijungtas prie jūsų 
kompiuterio, ir kai yra atjungtas. Būsenos lemputė praneša jums, kiek apytiksliai baterija 
yra įkrauta.

Jei „iPod shuffle“ įjungtas, tačiau neprijungtas prie kompiuterio, galite naudoti 
„VoiceOver“ ir išgirsti apie baterijos būseną du kartus paspaudę „VoiceOver“ mygtuką.

Būsenos lemputės spalva, kai 
neprijungtas prie kompiuterio

„VoiceOver“ pranešimas

 Ryškiai žalia Gerai įkrauta „Battery full“ (baterija visiškai 
pakrauta), „Battery 75%“ (baterija 
įkrauta 75 %) arba „Battery 50%“ 
(baterija įkrauta 50 %)

 Ryškiai oranžinė Mažai įkrauta „Battery 25%“ (baterija įkrauta 25 %)

 Ryškiai raudona Labai mažai įkrauta „Battery low“ (baterija senka)

Būsenos lemputės spalva, kai prijungtas prie kompiuterio

 Ryškiai žalia Visiškai įkrauta

 Ryškiai oranžinė Įkraunama

    Mirksinti oranžinė Neatjunkite („iTunes“ sinchronizuojamas arba „iPod shuffle“ veikia 
kaip išorinis diskas) – gali dar būti įkraunama arba tuoj bus visiškai 
įkrauta

„Apple“ USB maitinimo adapteris 
(jūsų adapteris gali atrodyti kitaip)

„iPod shuffle“ USB laidas



12 3 skyrius: „iPod shuffle“ nustatymas 

3„iPod shuffle“ nustatymas

Naudokite „iTunes“ savo kompiuteryje, kad nustatytumėte 
„iPod shuffle“ groti muziką arba kitus garso failus. Tada 
prijunkite „iPod shuffle“ prie kompiuterio ir sinchronizuokite 
į savo „iTunes“ biblioteką.

Skaitykite toliau pateikiamą informaciją, norėdami daugiau sužinoti apie darbo su „iPod 
shuffle“ pradžią, įskaitant:

Muzikos perkėlimą iš jūsų CD kolekcijos, kietojo disko arba „iTunes Store“ („iTunes“ 
dalis, veikianti tik kai kuriose šalyse) į jūsų kompiuteryje esančią „iTunes“ programą.

Muzikos ir kitų garso failų sisteminimą į grojaraščius.

Dainų, garso knygų, siuntinukų ir „iTunes U“ kolekcijų sinchronizavimą į „iTunes“ 
biblioteką su „iPod shuffle“.

Muzikos ir kitų garso failų klausymąsi kelyje.

Apie „iTunes“
„iTunes“ yra nemokama programinės įrangos programa, naudojama nustatyti, sisteminti 
ir tvarkyti failus „iPod shuffle“. „iTunes“ su „iPod shuffle“ gali sinchronizuoti muziką, garso 
knygas ir garso siuntinukus. Jei dar nesate įsidiegę „iTunes 10“ arba naujesnės versijos 
(būtina programa „iPod shuffle“) savo kompiuteryje, galite ją atsisiųsti iš  
www.itunes.com/download.

Įdiegus „iTunes“, ji atsidaro automatiškai, kai prijungiate „iPod shuffle“ prie savo 
kompiuterio. „iTunes“ galite naudoti, kai norite importuoti muziką iš kompaktinių diskų 
ir interneto, pirkti dainas ir kitus garso failus iš „iTunes Store“, kurti asmeninius mėgstamų 
dainų rinkinius (vadinamuosius grojaraščius), sinchronizuoti „iPod shuffle“ ir reguliuoti 
„iPod shuffle“ nustatymus.

„iTunes“ taip pat turi funkciją, vadinamą „Genius“, kuri sukuria tikralaikius puikiai kartu 
derančių dainų grojaraščius ir variacijas iš jūsų „iTunes“ bibliotekos. Galite sinchronizuoti 
„Genius“ variacijas ir grojaraščius iš „iTunes“ į „iPod shuffle“. Jeigu norite naudoti „Genius“, 
jums reikia turėti „iTunes“ paskyrą. Norėdami išmokti, kaip nustatyti „Genius“, skaitykite 
skyrių „Genius“ naudojimas „iTunes“ programoje“, 15 psl.

„iTunes“ taip pat turi daug kitų funkcijų. Galite įrašyti nuosavus kompaktinius diskus, 
leidžiamus įprastuose grotuvuose (jei jūsų kompiuteryje yra kompaktinius diskus 
įrašantis įtaisas), klausytis srautinio internetinio radijo, žiūrėti vaizdo įrašus ir TV laidas, 
vertinti dainas ir daug daugiau. Norėdami gauti daugiau informacijos apie šių funkcijų 
naudojimą, atverkite „iTunes“ ir pasirinkite „Help“ > „iTunes Help“.

http://www.itunes.com/download


133 skyrius: „iPod shuffle“ nustatymas 

Jei jau esate įdiegę „iTunes 10“ arba naujesnę versiją savo kompiuteryje ir nustatę savo 
„iTunes“ biblioteką, galite pereiti prie kito skyriaus – „iPod shuffle“ prijungimas prie 
kompiuterio pirmą kartą“, 15 psl.

„iTunes“ bibliotekos nustatymas
Jeigu norite klausytis muzikos „iPod shuffle“ įrenginiu, pirmiausia turite tą muziką perkelti 
į „iTunes“ biblioteką, esančią jūsų kompiuteryje.

Galimi trys būdai, kaip gauti muzikos ir kitų garso failų į savo „iTunes“ biblioteką:

Įsigyti muzikos ir garso knygų arba atsisiųsti siuntinukų tiesiogiai iš „iTunes Store“.

Importuoti muziką ir kitus garso failus iš kompaktinių diskų.

Įtraukti muziką ir kitus garso failus, jau esančius kompiuteryje, į savo „iTunes“ biblioteką.

Dainų įsigijimas ir siuntinukų atsisiuntimas naudojant „iTunes Store“
Jei esate prisijungę prie interneto, galite lengvai įsigyti ir atsisiųsti dainų, albumų ir garso 
knygų tiesiogiai, naudodami „iTunes Store“ (veikia parinktose šalyse). Galite užsiregistruoti 
ir atsisiųsti garso siuntinukų bei nemokamą mokymo turinį iš „iTunes U“. Vaizdo siuntinukai 
negali būti sinchronizuojami į „iPod shuffle“.

Jeigu norite tiesiogiai įsigyti muzikos per „iTunes Store“, turite nustatyti nemokamą 
„iTunes“ paskyrą „iTunes“ programoje, rasti norimas dainas ir nusipirkti jas. Jei jau turite 
„iTunes“ paskyrą, galite naudoti ją, kad prisijungtumėte prie „iTunes Store“ ir pirktumėte 
dainas.

Nėra būtina turėti „iTunes Store“ paskyrą, kad galėtumėte žaisti, siųsti siuntinukus ar 
„iTunes U“ pamokas.

Norėdami patekti į „iTunes Store“, atverkite „iTunes“ ir paspauskite „iTunes Store“ (po „Store“) 
kairėje „iTunes“ lango pusėje.



14 3 skyrius: „iPod shuffle“ nustatymas 

Dainų, jau esančių kompiuteryje, įtraukimas į „iTunes“ biblioteką
Jei savo kompiuteryje turite dainų, užkoduotų „iTunes“ palaikomu formatu, galite jas 
lengvai įtraukti į „iTunes“. Norėdami sužinoti, kaip perkelti dainas iš kompiuterio į „iTunes“, 
atverkite „iTunes“ ir pasirinkite „Help“ > „iTunes Help“.

Naudodami „Windows“ operacinei sistemai skirtą „iTunes“, neapsaugotus WMA failus 
galite konvertuoti į AAC arba MP3 formatą. Tai gali būti naudinga, jei turite muzikos, 
užkoduotos WMA formatu, biblioteką. Norėdami gauti daugiau informacijos, atverkite 
„iTunes“ ir pasirinkite „Help“ > „iTunes Help“.

Muzikos importavimas iš kompaktinių diskų į „iTunes“
„iTunes“ gali importuoti muziką ir kitus garso failus iš kompaktinių diskų. Jei esate 
prisijungę prie interneto, „iTunes“ suranda kompaktiniuose diskuose esančių dainų 
pavadinimus internete (jei įmanoma) ir lange pateikia jų sąrašą. Pridėjus dainas į „iPod 
shuffle“, informacija apie jas taip pat įtraukiama. Norėdami sužinoti, kaip perkelti muziką iš 
kompaktinių diskų į „iTunes“, atverkite „iTunes“ ir pasirinkite „Help“ > „iTunes Help“.

Dainos pavadinimo ir kitos informacijos įvedimas
Jei nesate prisijungę prie interneto, jei informacija apie dainą nėra galima jūsų 
importuojamai muzikai arba jei norite įtraukti papildomą informaciją (pavyzdžiui, 
autoriaus vardą), galite informaciją įvesti rankiniu būdu. Norėdami išmokti, kaip įvesti 
informaciją apie dainą, atverkite „iTunes“ ir pasirinkite „Help“ > „iTunes Help“.

Muzikos tvarkymas
„iTunes“ programoje bet kokiu norimu būdu galite tvarkyti dainas ir kitus elementus 
sąrašuose, vadinamuose grojaraščiais. Pavyzdžiui, galite kurti grojaraščius su dainomis, 
skirtomis klausytis treniruočių metu arba skirtomis tam tikroms nuotaikoms.

Taip pat galite kurti „Smart Playlists“, kurie atsinaujina automatiškai pagal nustatytas 
taisykles. Kai į „iTunes“ pridedate dainų, atitinkančių taisykles, jos automatiškai 
pridedamos ir į „Smart Playlist“.

„iTunes“ programoje galite įjungti „Genius“ ir kurti grojaraščius iš puikiai tarpusavyje 
derančių dainų pagal pasirinktą dainą. „Genius“ taip pat gali automatiškai tvarkyti jūsų 
„iTunes“ biblioteką rūšiuodamas ir grupuodamas dainas į kolekcijas, vadinamas „Genius 
Mixes“.

Naudodami bet kurias dainas iš savo „iTunes“ bibliotekos galite kurti tiek grojaraščių, kiek 
tik norite. Grojaraštį „iPod shuffle“ įrenginyje galite kurti ir tada, kai jis yra atjungtas nuo 
„iTunes“. Kai įtraukiate dainą į grojaraštį arba vėliau ją pašalinate, ji nėra pašalinama iš jūsų 
„iTunes“ bibliotekos.

Kai klausotės grojaraščių „iPod shuffle“ įrenginyje, visi „iTunes“ programoje sukurti 
grojaraščiai veikia taip pat. Savo „iPod shuffle“ įrenginyje dainas galite pasirinkti pagal 
pavadinimą.

Norėdami išmokti, kaip nustatyti grojaraščius „iTunes“ programoje, atverkite „iTunes“ ir 
pasirinkite „Help“ > „iTunes Help“.



153 skyrius: „iPod shuffle“ nustatymas 

„Genius“ naudojimas „iTunes“ programoje
„Genius“ randa puikiai tarpusavyje derančias dainas jūsų „iTunes“ bibliotekoje ir naudoja 
jas kuriant „Genius“ grojaraščius ir „Genius Mixes“. „Genius“ yra nemokama paslauga, 
tačiau norėdami ja naudotis turite turėti „iTunes Store“ paskyrą. Jei neturite paskyros, ją 
galite nustatyti įjungę „Genius“.

„Genius“ grojaraštis paremtas pasirinkta daina. Vėliau „iTunes“ sudaro „Genius“ dainų, 
puikiai derančių su pasirinktąja daina, grojaraštį.

„Genius Mixes“ yra iš anksto surinktų puikiai tarpusavyje derančių dainų rinkiniai. Juos 
jums sukūrė „iTunes“ programa, naudodama dainas iš jūsų „iTunes“ bibliotekos. Kiekvienas 
„Genius Mix“ sukurtas norint suteikti skirtingą klausymosi patirtį, kiekvieną kartą jį grojant. 
„iTunes“ sukuria iki 12 „Genius Mixes“, paremtų jūsų „iTunes“ bibliotekoje esančios muzikos 
įvairove.

Norėdami kurti „Genius“ grojaraščius ir „Genius Mixes“, pirmiausia turite „iTunes“ programoje 
įjungti „Genius“. Daugiau informacijos rasite atvėrę „iTunes“ ir pasirinkę „Help“ > „iTunes Help“.

„iTunes“ programoje sukurti „Genius“ grojaraščiai ir „Genius Mixes“ gali būti 
sinchronizuojami į „iPod shuffle“ kaip bet kokie kiti „iTunes“ grojaraščiai. „Genius Mixes“ į 
„iPod shuffle“ galite pridėti ir rankiniu būdu.

„iPod shuffle“ prijungimas prie kompiuterio pirmą kartą
Kai pirmą kartą prijungiate „iPod shuffle“ prie savo kompiuterio ir įdiegiate „iTunes“ 
programą, ji atsidaro ir pasirodo „Setup Assistant“. Jei „iTunes“ neatsidaro automatiškai, 
atidarykite patys.

Norėdami „iPod shuffle“ naudoti „Setup Assistant“:

1. Įveskite „iPod shuffle“ pavadinimą. Šis pavadinimas pasirodys įrenginių sąraše, 
pateikiamame kairėje „iTunes“ lango pusėje.

2. Pasirinkite savo nustatymus.

Numatyta, kad nustatytas automatinis sinchronizavimas. Jei paliekate šią parinktį, o 
„Genius“ yra įjungtas, „iTunes“ sinchronizuoja „Genius Mixes“ iš jūsų „iTunes“ bibliotekos 
į „iPod shuffle“. Jei „Genius“ yra išjungtas, „iTunes“ užpildo „iPod shuffle“ laisvą vietą 
dainomis iš jūsų „iTunes“ bibliotekos ir įkelia jas į „All Songs“ grojaraštį. Daugiau 
informacijos apie automatinį ir rankinį sinchronizavimą rasite kitame skyriuje.

Numatyta, kad parinktas ir „VoiceOver“. Palikite šią parinktį, jeigu norite girdėti takelių 
pavadinimus ir atlikėjų vardus, keisti grojaraščius ir išgirsti apie baterijos būseną 
klausydamiesi „iPod shuffle“. Daugiau informacijos rasite skyriuje „VoiceOver“ naudojimas“, 
24 psl.

3. Paspauskite „Done“.

Įrenginio pavadinimą ir nustatymus galite keisti bet kada, prijungę „iPod shuffle“ prie 
savo kompiuterio.

Paspaudus „Done“, pasirodo „Summary“ polangis. Jei esate pasirinkę automatinį 
sinchronizavimą, „iPod shuffle“ pradeda sinchronizuoti.



16 3 skyrius: „iPod shuffle“ nustatymas 

Muzikos įtraukimas į „iPod shuffle“
Kai muzika importuota ir sutvarkyta „iTunes“ programoje, galite ją lengvai įtraukti į „iPod 
shuffle“.

Norėdami valdyti, kaip dainos ir kiti garso failai įtraukiami į „iPod shuffle“ iš jūsų 
kompiuterio, turite prijungti „iPod shuffle“ prie kompiuterio ir naudoti „iTunes“ parinktis, 
kad pasirinktumėte „iPod shuffle“ nustatymus.

Failų įtraukimas automatiškai arba rankiniu būdu
Galite nustatyti, kad „iTunes“ įtrauktų failus į „iPod shuffle“ dviem būdais:

Automatiškai sinchronizuojant: kai prie savo kompiuterio prijungiate „iPod shuffle“, 
jis automatiškai atnaujinamas, kad atitiktų dainas ir kitus elementus, esančius jūsų 
„iTunes“ bibliotekoje. Jei „Genius“ yra įjungtas „iPod shuffle“ įrenginį sinchronizuojant 
pirmą kartą, „iTunes“ naudoja daugiausia keturis „Genius Mixes“, sukurtus iš jūsų 
„iTunes“ bibliotekos, kad užpildytų „iPod shuffle“ dainomis. Jei lieka laisvos vietos, 
„iTunes“ sinchronizuoja papildomas dainas iš jūsų „iTunes“ bibliotekos. Jei „Genius“ yra 
išjungtas, „iTunes“ sinchronizuoja dainas ir grojaraščius iš jūsų „iTunes“ bibliotekos, kad 
užpildytų „iPod shuffle“ laisvą vietą.

Vėliau galite pakeisti automatinio sinchronizavimo parinktis, norėdami įtraukti 
pasirinktus grojaraščius, atlikėjus, albumus ir žanrus. Taip pat galite automatiškai 
sinchronizuoti kitus garso failus, įskaitant siuntinukus, garso knygas ir „iTunes U“ 
kolekcijas. Daugiau informacijos rasite perskaitę kitus skyrius.

Tvarkant muziką rankiniu būdu: prijungę „iPod shuffle“, galite nutempti atskiras dainas 
ir grojaraščius į „iPod shuffle“, taip pat iš įrenginio ištrinti atskiras dainas ir grojaraščius. 
Naudodami šią parinktį, galite pridėti dainų iš keleto kompiuterių, neištrindami dainų 
iš „iPod shuffle“. Kai tvarkote muziką rankiniu būdu, prieš atjungdami „iPod shuffle“ 
visada turite jį atjungti programiškai iš „iTunes“. Žr. skyrių „iPod shuffle“ tvarkymas 
rankiniu būdu“, 20 psl.

Automatinis muzikos sinchronizavimas
Numatyta, kad „iPod shuffle“ nustatytas sinchronizuoti visas dainas ir grojaraščius, kai 
prijungiate įrenginį prie savo kompiuterio. Tai yra pats paprasčiausias būdas perkelti 
garso failus į „iPod shuffle“ – tiesiog prijungiate „iPod shuffle“ prie savo kompiuterio, 
automatiškai leidžiate įkelti dainas, garso knygas, garso siuntinukus ir „iTunes U“ 
kolekcijas, atjungiate įrenginį ir klausotės. Jei į „iTunes“ esate pridėję dainų po paskutinio 
karto, kai prijungėte „iPod shuffle“, jos sinchronizuojamos su „iPod shuffle“ priklausomai 
nuo laisvos vietos. Jei esate ištrynę dainas iš „iTunes“, jos pašalinamos iš „iPod shuffle“.



173 skyrius: „iPod shuffle“ nustatymas 

Norėdami sinchronizuoti muziką su „iPod shuffle“:

 Paprasčiausiai prijunkite „iPod shuffle“ prie savo kompiuterio. Jei „iPod shuffle“ nustatytas 
sinchronizuoti automatiškai, prasideda atnaujinimas.

Svarbu! Jei „iPod shuffle“ prijungiamas prie kompiuterio, su kuriuo dar nebuvo 
sinchronizuotas, pasirodo pranešimas su klausimu, ar norite dainas sinchronizuoti 
automatiškai. Jei sutinkate, visos dainos ir kiti garso failai iš „iPod shuffle“ ištrinami 
ir pakeičiami dainomis ir kitais garso elementais, esančiais tame kompiuteryje. Jei 
nesutinkate, vis tiek galite pridėti dainų į „iPod shuffle“ rankiniu būdu, neištrindami jokių 
dainų, jau esančių „iPod shuffle“ įrenginyje.

Kol muzika sinchronizuojama iš jūsų kompiuterio į „iPod shuffle“, procesas rodomas 
„iTunes“ būsenos lange ir galite matyti sinchronizavimo piktogramą greta „iPod shuffle“ 
įrenginių sąraše. Atlikus naujinimą, „iTunes“ programoje rodomas pranešimas „iPod sync 
is complete“. „iTunes“ lango apačioje esančioje juostoje galite matyti, kiek disko vietos 
sunaudojo skirtingo tipo failai.

Jei nepasirenkate, kad muzika būtų automatiškai sinchronizuojama į „iPod shuffle“ 
sąrankos metu, galite tai atlikti vėliau.

Jei „iPod shuffle“ įrenginyje nėra pakankamai vietos visai jūsų muzikai, galite nustatyti 
„iTunes“ sinchronizuoti tik pasirinktus grojaraščius, atlikėjus, albumus ir žanrus.

Norėdami nustatyti, kad „iTunes“ sinchronizuotų muziką iš pasirinktų grojaraščių, 
atlikėjų, žanrų ir albumų į „iPod shuffle“:

1. Prijunkite „iPod shuffle“ prie savo kompiuterio.

2. „iTunes“ programos įrenginių sąraše pasirinkite „iPod shuffle“ ir paspauskite „Music“ 
kortelę.

3. Pasirinkite „Sync music“ ir „Selected playlists, artists, genres, and albums“.

4. Pasirinkite norimus grojaraščius, atlikėjus, žanrus ir albumus.

5. Norėdami nustatyti, kad „iTunes“ automatiškai užpildytų likusią tuščią „iPod shuffle“ vietą, 
pasirinkite „Automatically fill free space with songs“.

Jei turite „Genius Mixes“, „iTunes“ juos naudoja tuščiai vietai užpildyti pirmiausia. Jei nėra 
vietos kitam „Genius Mix“, „iTunes“ užpildo likusią „iPod shuffle“ vietą kitomis dainomis.

6. Paspauskite „Apply“.

Atnaujinimas prasidės automatiškai.

Jei „Summary“ polangyje pasirenkate „Sync only checked songs“, „iTunes“ sinchronizuoja 
tik patikrintus elementus.



18 3 skyrius: „iPod shuffle“ nustatymas 

„Genius Mixes“ sinchronizavimas į „iPod shuffle“
Galite nustatyti, kad „iTunes“ sinchronizuotų „Genius Mixes“ į „iPod shuffle“. „Genius Mixes“ 
gali būti sinchronizuojami tik automatiškai, todėl negalite pridėti „Genius Mixes“ į „iPod 
shuffle“ tvarkydami failus rankiniu būdu.

Jei „Genius Mixes“ neužpildo laisvos vietos ir jūs pasirenkate „Automatically fill free space 
with songs“ parinktį, „iTunes“ parenka ir sinchronizuoja papildomas dainas iš jūsų „iTunes“ 
bibliotekos.

Norėdami nustatyti, kad „iTunes“ sinchronizuotų „Genius Mixes“ į „iPod shuffle“:

1. „iTunes“ programos įrenginių sąraše pasirinkite „iPod shuffle“ ir paspauskite „Music“ 
kortelę.

2. Pasirinkite „Sync music“ ir „Selected playlists, artists, genres, and albums“.

3. „Playlists“ polangyje pasirinkite norimus „Genius Mixes“.

4. Paspauskite „Apply“.

Jei „Summary“ polangyje pasirenkamas „Sync only checked songs“, „iTunes“ 
sinchronizuoja tik patikrintus elementus.

Automatinis siuntinukų sinchronizavimas
Siuntinukų įtraukimo į „iPod shuffle“ nustatymas nesusijęs su dainų įtraukimo nustatymu. 
Siuntinukų nustatymas nedaro įtakos dainų nustatymui ir atvirkščiai. Galite nustatyti, kad 
„iTunes“ automatiškai sinchronizuotų visus arba pasirinktus siuntinukus, arba galite juos į 
„iPod shuffle“ įtraukti rankiniu būdu.

Norėdami nustatyti, kad „iTunes“ automatiškai atnaujintų siuntinukus „iPod shuffle“ 
įrenginyje:

1. „iTunes“ programos įrenginių sąraše pasirinkite „iPod shuffle“ ir paspauskite „Podcasts“ 
kortelę.

2. „Podcasts“ polangyje pasirinkite „Sync Podcasts“.

3. Pasirinkite norimus siuntinukus, epizodus ir grojaraščius bei nustatykite sinchronizavimo 
parinktis.

4. Paspauskite „Apply“.

Kai nustatote, kad „iTunes“ automatiškai sinchronizuotų siuntinukus, „iPod shuffle“ 
atnaujinamas kiekvieną kartą, kai prijungiate jį prie savo kompiuterio.

Jei „Summary“ polangyje pasirenkamas „Sync only checked songs“, „iTunes“ 
sinchronizuoja tik patikrintus elementus.



193 skyrius: „iPod shuffle“ nustatymas 

„iTunes U“ kolekcijų įtraukimas į „iPod shuffle“
„iTunes U“ yra „iTunes Store“ dalis. Čia galite rasti nemokamų paskaitų, kalbos pamokų, 
garso knygų ir kitų failų, kuriuos galite atsisiųsti ir sinchronizuoti į „iPod shuffle“. „iTunes U“ 
kolekcijų įtraukimo į „iPod shuffle“ nustatymai nesusiję su kitų failų įtraukimo nustatymais. 
„iTunes U“ nustatymai nedaro jokios įtakos kitiems nustatymams ir atvirkščiai. Galite 
nustatyti, kad „iTunes“ automatiškai sinchronizuotų visas arba pasirinktas „iTunes U“ 
kolekcijas, arba galite jas į „iPod shuffle“ įtraukti rankiniu būdu.

Norėdami nustatyti, kad „iTunes“ automatiškai sinchronizuotų „iTunes U“ kolekcijas:

1. „iTunes“ programos įrenginių sąraše pasirinkite „iPod shuffle“ ir paspauskite „iTunes U“ 
kortelę.

2. „iTunes U“ polangyje pasirinkite „Sync iTunes U“.

3. Pasirinkite norimas kolekcijas ir elementus bei nustatykite sinchronizavimo parinktis.

4. Paspauskite „Apply“.

Kai nustatote, kad „iTunes“ automatiškai sinchronizuotų „iTunes U“ kolekcijas, „iPod 
shuffle“ atnaujinamas kiekvieną kartą, kai prijungiate jį prie savo kompiuterio.

Jei „Summary“ polangyje pasirenkamas „Sync only checked songs“, „iTunes“ 
sinchronizuoja tik patikrintus elementus.

Garso knygų įtraukimas į „iPod shuffle“
Galite įsigyti ir atsisiųsti garso knygų iš „iTunes Store“ arba audible.com, importuoti iš 
kompaktinių diskų bei klausytis jų „iPod shuffle“ įrenginyje.

Naudokite „iTunes“, norėdami įtraukti garso knygų į „iPod shuffle“. Jei „iPod shuffle“ 
sinchronizuojate automatiškai, kiekviena garso knyga jūsų „iTunes“ bibliotekoje 
sinchronizuojama kaip atskiras grojaraštis, kurį galite pasirinkti naudodami „VoiceOver“. Jei 
„iPod shuffle“ įrenginyje tvarkote failus rankiniu būdu, vienu metu galite pridėti tik vieną 
garso knygą.

Norėdami sinchronizuoti garso knygas su „iPod shuffle“:

1. „iTunes“ programos įrenginių sąraše pasirinkite „iPod shuffle“ ir paspauskite „Books“ 
kortelę.

2. Pasirinkite „Sync Audiobooks“ ir atlikite vieną iš šių veiksmų:

Pasirinkite „All audiobooks“.

Pasirinkite „Selected audiobooks“ ir nurodykite norimą knygą.

3. Paspauskite „Apply“.

Atnaujinimas prasidės automatiškai.



20 3 skyrius: „iPod shuffle“ nustatymas 

„iPod shuffle“ tvarkymas rankiniu būdu
Jei tvarkote „iPod shuffle“ rankiniu būdu, galite įtraukti arba pašalinti atskiras dainas, 
grojaraščius, siuntinukus ir garso knygas. Į „iPod shuffle“ galite įtraukti muziką ir kitus garso 
failus iš kelių kompiuterių, neištrindami „iPod shuffle“ įrenginyje jau esančių elementų.

Rankiniu būdu į „iPod shuffle“ galite įtraukti „Genius“ grojaraščius, tačiau ne „Genius Mixes“.

„iPod shuffle“ nustatymas rankiniu būdu tvarkyti muziką išjungia automatinio „iTunes“ 
sinchronizavimo parinktis „Music“, „Podcasts“ ir „iTunes U“ polangiuose. Tuo pat metu dalį 
failų galite tvarkyti rankiniu būdu, o kitą dalį – sinchronizuoti automatiškai.

Jei nustatote, kad „iTunes“ tvarkytų failus rankiniu būdu, vėliau galite nustatyti, kad būtų 
sinchronizuojama automatiškai.

Norėdami rankiniu būdu tvarkyti failus „iPod shuffle“ įrenginyje:

1. „iTunes“ programos įrenginių sąraše pasirinkite „iPod shuffle“ ir paspauskite „Summary“ 
kortelę.

2. „Options“ skyriuje pasirinkite „Manually manage music“.

3. Paspauskite „Apply“.

Kai tvarkote „iPod shuffle“ rankiniu būdu, prieš atjungdami „iPod shuffle“ visada turite jį 
atjungti programiškai iš „iTunes“.

Norėdami įtraukti dainą arba kitą elementą į „iPod shuffle“:

1. „iTunes“ programos „Library“ sąraše paspauskite „Music“ arba kitą elementą.

2. Įrenginių sąraše nutempkite dainą arba kitą elementą į „iPod shuffle“.

Taip pat galite nutempti visą grojaraštį, norėdami sinchronizuoti jį su „iPod shuffle“, arba 
pasirinkti kelis elementus ir nutempti juos į „iPod shuffle“ vienu metu.

Norėdami pašalinti dainą arba kitą elementą iš „iPod shuffle“:

1. „iTunes“ pasirinkite „iPod shuffle“, esantį įrenginių sąraše.

2. „iPod shuffle“ įrenginyje pasirinkite „Music“, „Audiobooks“ arba „Podcasts“.

3. Pasirinkite dainą arba kitą elementą, tada klaviatūroje paspauskite „Delete“ arba 
„Backspace“ mygtuką.

Jei dainą arba kitą elementą iš „iPod shuffle“ pašalinate rankiniu būdu, jie nėra ištrinami iš 
jūsų „iTunes“ bibliotekos.

Norėdami, kad „iTunes“ sukurtų naują grojaraštį „iPod shuffle“ įrenginyje:

1. „iTunes“ programos įrenginių sąraše pasirinkite „iPod shuffle“ ir paspauskite „Add“ ( ) 
mygtuką arba pasirinkite „File“ > „New Playlist“.

2. Įveskite grojaraščio pavadinimą.

3. „Library“ sąraše paspauskite „Music“ arba kitą elementą ir nutempkite dainas arba kitus 
elementus į grojaraštį.

Jei pakeičiate kurį nors iš savo „iTunes“ grojaraščių, nepamirškite nutempti pakeistą 
grojaraštį į „iPod shuffle“, prijungę jį prie „iTunes“.



213 skyrius: „iPod shuffle“ nustatymas 

Norėdami įtraukti arba pašalinti dainas iš „iPod shuffle“ grojaraščio:

 Norėdami dainą įtraukti, nutempkite ją į „iPod shuffle“ grojaraštį. Norėdami dainą 
pašalinti, grojaraštyje pasirinkite dainą ir klaviatūroje paspauskite „Delete“ mygtuką.

Norėdami nustatyti, kad „iTunes“ automatiškai sinchronizuotų muziką ir kitus garso 
failus:

1. „iTunes“ programos įrenginių sąraše pasirinkite „iPod shuffle“ ir paspauskite „Summary“ 
kortelę.

2. Atšaukite „Manually manage music“ parinktį.

3. Paspauskite „Apply“.

Atnaujinimas prasidės automatiškai.

Ką daryti, kad „iPod shuffle“ tilptų daugiau dainų?
Jei jūsų „iTunes“ bibliotekoje yra didesnės bitų spartos formato, pavyzdžiui, „iTunes Plus“, 
„Apple Lossless“ arba WAV, dainų, galite nustatyti, kad „iTunes“ konvertuotų dainas į 
128 Kbps AAC formatą, sinchronizuojant jas su „iPod shuffle“. Tai nedaro įtakos „iTunes“ 
saugomų dainų kokybei arba dydžiui.

Norėdami konvertuoti didesnės bitų spartos dainas į AAC formatą:

1. Prijunkite „iPod shuffle“ prie savo kompiuterio.

2. „iTunes“ pasirinkite „iPod shuffle“, esantį įrenginių sąraše.

3. Paspauskite „Summary“ kortelę.

4. Pasirinkite „Convert higher bit rate songs to 128 kbps AAC“.

5. Paspauskite „Apply“.

Pastaba. Dainos, kurių formato „iPod shuffle“ nepalaiko, turi būti konvertuojamos, 
jeigu norite jas sinchronizuoti su „iPod shuffle“. Daugiau informacijos apie „iPod shuffle“ 
palaikomus formatus rasite skyriuje „Jei norite sinchronizuoti dainą arba kitą elementą į 
„iPod shuffle“, 31 psl.



22 4 skyrius: Muzikos klausymasis 

4Muzikos klausymasis

Skaitykite šį skyrių, kad sužinotumėte apie „iPod shuffle“ 
klausymąsi kelyje.

Atjungę nuo kompiuterio „iPod shuffle“, galite prisisegti jį naudodami spaustuką ir 
klausytis muzikos, garso knygų, siuntinukų ir „iTunes U“ failų. Su „VoiceOver“ galite girdėti 
klausomo takelio (garso knygos ar siuntinuko dainos arba skyriaus) pavadinimą, pasirinkti 
kitą grojaraštį arba išgirsti baterijos būseną.

Muzikos klausymasis
Kai susinchronizuojate „iPod shuffle“ su muzika ir kitais garso failais, galite jos klausytis.

ĮSPĖJIMAS! Prieš naudodami „iPod shuffle“, perskaitykite visas saugumo instrukcijas, 
pateiktas 7 skyriuje „Saugumas ir priežiūra“, 34 psl., ypač dalį apie klausos pažeidimus.

Norėdami klausytis dainų ir kitų elementų „iPod shuffle“ įrenginiu:

1. Prijunkite ausines prie „iPod shuffle“ ir įsikiškite ausinių kištukus į ausis.

2. Paslinkite ant „iPod shuffle“ esantį trijų padėčių perjungiklį iš OFF padėties, norėdami 
leisti muziką paeiliui ( ) arba atsitiktine tvarka ( ). Perklausa pradedama.

Norėdami tausoti baterijos veikimo laiką, paslinkite trijų padėčių perjungiklį į OFF padėtį, 
kai „iPod shuffle“ nenaudojate.



234 skyrius: Muzikos klausymasis 

Jeigu norite Atlikite tokį veiksmą

Groti arba sustabdyti Paspauskite „Leisti / pauzė“ (  ).

Padidinti arba sumažinti garsą Paspauskite „Padidinti garsą“ ( ) arba „Sumažinti garsą“  
( ). Jei pakeičiate garsą tuo metu, kai „iPod shuffle“ yra 
sustabdytas, išgirsite garsą.

Pereiti prie kito takelio Paspauskite „Kitas / greitai pasukti pirmyn“ (  ).

Pereiti prie ankstesnio takelio Paspauskite „Ankstesnis / atsukti atgal“ (  ) per 6 
sekundes po takelio paleidimo. Paspaudus „Ankstesnis / 
atsukti atgal“ (  ) po 6 sekundžių, iš naujo paleidžiamas 
šiuo metu grojamas takelis.

Greitai pasukti pirmyn Paspauskite ir palaikykite „Kitas / greitai pasukti pirmyn“ 
(  ).

Atsukti atgal Paspauskite ir palaikykite „Ankstesnis / atsukti atgal“ (  ).

Išgirsti takelio pavadinimą ir atlikėjo vardą Paspauskite „VoiceOver“ (  ) mygtuką.

Išgirsti grojaraščio meniu Paspauskite ir palaikykite „VoiceOver“ (  ) mygtuką. 
Išgirdę norimo grojaraščio pavadinimą, paspauskite 
„VoiceOver“ (  ) mygtuką arba „Leisti / pauzė“ (  ), 
norėdami jį pasirinkti. Galite paspausti „Kitas / greitai 
pasukti pirmyn“ (  ) arba „Ankstesnis / atsukti atgal“  
(  ), norėdami greitai pereiti per savo grojaraščius.

Išeiti iš grojaraščio meniu Paspauskite ir palaikykite „VoiceOver“ (  ) mygtuką.

Būsenos leputė mirksi žalia spalva, kai atliekate vieną iš daugelio veiksmų (grojate, 
atsukate atgal, greitai pasukate pirmyn, naudojate „VoiceOver“, keičiate garso lygį ir t. t.). 
Jei sustabdote „iPod shuffle“, būsenos lemputė nepertraukiamai mirksi žalia spalva 30 
sekundžių. Jei pasiekiate aukščiausią arba žemiausią garso lygį, būsenos lemputė sumirksi 
oranžine spalva tris kartus. Baterijos būsenos šviesos aprašytos skyriuje „Baterijos būsenos 
tikrinimas“, 11 psl.

„iPod shuffle“ nustatymas groti dainas eilės tvarka arba atsitiktine 
tvarka
Galite nustatyti, kad „iPod shuffle“ leistų dainas atsitiktine tvarka arba eilės tvarka, kuria 
jos ir yra tvarkomos „iTunes“ programoje. Kai leidžiate failus atsitiktine tvarka, knygos, 
siuntinukai ir „Genius Mixes“ leidžiami ne atsitiktine tvarka, o „iTunes“ nustatyta eilės tvarka.

Nustatykite, kad „iPod shuffle“ leistų dainas eilės tvarka:

 Paslinkite trijų padėčių perjungiklį, kad failai būtų grojami eilės tvarka ( ).

Kai baigia groti paskutinė daina, „iPod shuffle“ pradeda leisti nuo pirmos dainos dar kartą.

Nustatykite, kad „iPod shuffle“ leistų dainas atsitiktine tvarka:

 Paslinkite trijų padėčių perjungiklį, kad failai būtų grojami atsitiktine tvarka ( ).

Norėdami nustatyti, kad dainos būtų grojamos atsitiktine tvarka dar kartą, paslinkite trijų 
padėčių perjungiklį iš atsitiktinės tvarkos padėties ( ) į grojimo eilės tvarka padėtį ( ) 
bei atgal.



24 4 skyrius: Muzikos klausymasis 

„VoiceOver“ naudojimas
„iPod shuffle“ gali suteikti daugiau valdymo galimybių, failų perklausos metu ištariant 
takelių pavadinimus ir atlikėjų vardus, pranešant grojaraščius, iš kurių galite rinktis. 
„VoiceOver“ taip pat praneša jums apie baterijos būseną ir ištaria kitus pranešimus.

Norėdami girdėti šiuos pranešimus, „iTunes“ programoje įjunkite „VoiceOver“. „VoiceOver“ 
galite įjungti, kai pirmą kartą nustatote „iPod shuffle“, arba atlikti tai vėliau. „VoiceOver“ 
veikia keliomis kalbomis.

„VoiceOver“ parinktys nustatomos „iTunes“ programos „Summary“ kortelėje. Kaip įjungti ir 
suderinti „VoiceOver“, aprašyta kitame skyriuje.

Norėdami „iPod shuffle“ nustatymo metu įjungti „VoiceOver“:

1. Prijunkite „iPod shuffle“ prie savo kompiuterio.

2. „iTunes“ programoje vadovaukitės ekrane pateikiamomis instrukcijomis. Numatyta, kad 
„Enable VoiceOver“ parinktis yra nustatyta.

3. Paspauskite „Continue“.

4. „Voice Feedback“ lango „Summary“ kortelėje pasirinkite norimą kalbą iš iškylančio 
„Language“ meniu.

Tai nustato kalbą garsinės sistemos pranešimams ir grojaraščių pavadinimams, taip pat ir 
daugelių dainų pavadinimams ir atlikėjų vardams.

Pastaba. Norėdami parinkti skirtingą kalbą konkretiems takeliams, išsirinkite juos „iTunes“ 
programoje, pasirinkite „File“ > „Get Info“, pasirinkite „VoiceOver“ kalbą iš iškylančio meniu 
„Options“ kortelėje, tada paspauskite OK.

5. Paspauskite „Apply“.

Užbaigus sąranką „iPod shuffle“ įrenginyje įjungiamas „VoiceOver“.

Norėdami įjungti „VoiceOver“ bet kuriuo metu:

1. Prijunkite „iPod shuffle“ prie savo kompiuterio.

2. „iTunes“ programos įrenginių sąraše pasirinkite „iPod shuffle“ ir paspauskite „Summary“ 
kortelę.

3. „Voice Feedback“ lange pasirinkite „Enable VoiceOver“.

4. Paspauskite „Apply“.

5. Pasirinkite norimą kalbą iš iškylančio meniu „Voice Feedback“ lange.

6. Paspauskite „Apply“.

Užbaigus sinchronizavimą įjungiamas „VoiceOver“.



254 skyrius: Muzikos klausymasis 

Norėdami išjungti „VoiceOver“:

1. „iTunes“ programos įrenginių sąraše pasirinkite „iPod shuffle“ ir paspauskite „Summary“ 
kortelę.

2. „Voice Feedback“ lange panaikinkite „Enable VoiceOver“ žymėjimą.

3. Paspauskite „Apply“.

Užbaigus sinchronizavimą „VoiceOver“ išjungiamas. „iPod shuffle“ įrenginyje dalį sistemos 
pranešimų, pavyzdžiui, baterijos būseną, pranešimus apie klaidas ir bendrą sunumeruotų 
grojaraščių meniu, vis tiek girdėsite anglų kalba. Neišgirsite takelių pavadinimų ir atlikėjų 
vardų.

Takelio informacijos klausymas
Kol klausotės „iPod shuffle“, „VoiceOver“ gali ištarti grojaraščio takelio pavadinimą ir 
atlikėjo vardą.

Norėdami išgirsti šiuo metu grojančio takelio informaciją:

 Paspauskite „VoiceOver“ (  ) mygtuką perklausos metu.

Išgirsite šiuo metu grojančio takelio pavadinimą ir atlikėjo vardą. „VoiceOver“ galite 
naudoti, norėdami pereiti prie kito pavadinimo.

Norėdami naršyti naudojant takelio informaciją:

Jei „iPod shuffle“ groja, paspauskite „VoiceOver“ (  ) mygtuką, norėdami išgirsti 
informaciją apie šiuo metu grojantį takelį. Paspauskite „Kitas / greitai pasukti pirmyn“  
(  ), kad pereitumėte prie kito takelio ir išgirstumėte informaciją apie jį, arba 
paspauskite „Ankstesnis / atsukti atgal“ (  ), kad pereitumėte prie ankstesnio takelio ir 
išgirstumėte informaciją apie jį.

Jei „iPod shuffle“ yra sustabdytas, paspauskite „VoiceOver“ (  ) mygtuką, norėdami 
išgirsti informaciją apie dabartinį takelį. Paspauskite „Kitas / greitai pasukti pirmyn“  
(  ), norėdami išgirsti informaciją apie kitą takelį, arba paspauskite „Ankstesnis / atsukti 
atgal“ (  ), norėdami išgirsti informaciją apie ankstesnį takelį. Norėdami paleisti takelį, 
paspauskite „VoiceOver“ mygtuką arba „Leisti / pauzė“ (  ).

Grojaraščių keitimas
Įjungę „VoiceOver“, galite girdėti grojaraščių pavadinimus ir pasirinkti bet kurį grojaraštį, 
kurį sinchronizavote į „iPod shuffle“. Jei į „iPod shuffle“ sinchronizavote garso knygas arba 
garso siuntinukus, jų pavadinimai taip pat perskaitomi kaip dalis grojaraščio meniu. Jei 
„iTunes“ programoje „VoiceOver“ yra išjungtas, grojaraščiai dažniau nustatomi pagal 
numerių eilę (pavyzdžiui, „Playlist 1“, „Playlist 2“ ir t. t.) nei pagal pavadinimą.

Grojaraščio meniu elementai pranešami tokia tvarka:

Šiuo metu paleistas grojaraštis (jei įjungtas);

„All Songs“ (visų dainų grojaraštis „iPod shuffle“ įrenginyje);

Visi grojaraščiai, įskaitant „Genius“ grojaraščius, abėcėlės tvarka;

Visi „Genius Mixes“ abėcėlės tvarka;



26 4 skyrius: Muzikos klausymasis 

Visi siuntinukai abėcėlės tvarka;

Visos „iTunes U“ kolekcijos abėcėlės tvarka;

Visos garso knygos abėcėlės tvarka.

Norėdami pasirinkti elementą iš grojaraščio meniu:

1. Paspauskite ir palaikykite „VoiceOver“ (  ) mygtuką. Išgirsite savo grojaraščių 
pavadinimus.

2. Išgirdę norimo grojaraščio pavadinimą, paspauskite „VoiceOver“ (  ) mygtuką arba „Leisti 
/ pauzė“ (mi), norėdami jį pasirinkti. Paleidžiamas pirmasis jūsų grojaraščio elementas.

Klausydamiesi grojaraščio meniu galite paspausti „Kitas / greitai pasukti pirmyn“ (  ) arba 
„Ankstesnis / atsukti atgal“ (  ), norėdami grojaraščio meniu judėti į priekį arba atgal.

Norėdami grojaraštį paleisti iš naujo, pakartokite aukščiau aprašytus žingsnius, kad 
pasirinktumėte reikiamą grojaraštį.

Norėdami išeiti iš grojaraščio meniu:

 Paspauskite ir palaikykite „VoiceOver“ (  ) mygtuką.

Vienodo takelių garso lygio nustatymas
Dainų ir kitų garso failų garsumas gali kisti priklausomai nuo to, kaip takeliai buvo įrašyti 
arba užkoduoti. Galite nustatyti „iTunes“ automatiškai sureguliuoti takelių garsą, kad jie 
būtų leidžiami tuo pačiu atitinkamu garsu. Taip pat jūs galite nustatyti, kad „iPod shuffle“ 
naudotų šį garso nustatymą „iTunes“ programoje. Numatyta, kad „iTunes“ programoje 
„Sound Check“ yra įjungtas, tačiau jis neįjungtas „iPod shuffle“ įrenginyje.

Norėdami nustatyti, kad „iTunes“ leistų takelius tuo pačiu garsu:

1. „iTunes“ programoje pasirinkite „iTunes“ > „Preferences“, jei naudojate „Mac“, arba „Edit“ > 
„Preferences“, jei naudojate „Windows“ asmeninį kompiuterį.

2. Paspauskite „Playback“ ir pasirinkite „Sound Check“.

Norėdami nustatyti, kad „iPod shuffle“ naudotų „iTunes“ garso nustatymą:

1. Prijunkite „iPod shuffle“ prie savo kompiuterio.

2. „iTunes“ pasirinkite „iPod shuffle“, esantį įrenginių sąraše.

3. Paspauskite „Summary“ kortelę.

4. „Options“ dalyje pasirinkite „Enable Sound Check“.

5. Paspauskite „Apply“.

Jei „iTunes“ programoje nesate įjungę „Sound Check“, jo nustatymas „iPod shuffle“ 
įrenginyje neturės jokio poveikio.



274 skyrius: Muzikos klausymasis 

Garso ribos nustatymas
„iPod shuffle“ įrenginiui galite nustatyti garso ribą. „iTunes“ programoje taip pat galite 
nustatyti slaptažodį, kad niekas kitas negalėtų pakeisti šio nustatymo.

Jei „iPod shuffle“ įrenginiui nustatote garso ribą, būsenos lemputė sumirksi oranžine 
spalva tris kartus, kai bandote padidinti garsą virš nustatytos ribos.

Norėdami „iPod shuffle“ įrenginiui nustatyti garso ribą:

1. Nustatykite „iPod shuffle“ norimu didžiausiu garsu.

2. Prijunkite „iPod shuffle“ prie savo kompiuterio.

3. „iTunes“ programos įrenginių sąraše pasirinkite „iPod shuffle“ ir paspauskite „Summary“ 
kortelę.

4. „Options“ skyriuje pasirinkite „Limit maximum volume“.

5. Paslinkite šliaužiklį iki didžiausio norimo garso.

Pradinis šliaužiklio nustatymas rodo garsą, kuriuo „iPod shuffle“ buvo nustatytas, kai 
prijungėte jį prie savo kompiuterio.

ĮSPĖJIMAS! Garso lygis gali kisti, jei naudojate skirtingas ausines.

Norėdami pašalinti garso ribą:

1. Prijunkite „iPod shuffle“ prie savo kompiuterio.

2. „iTunes“ programos įrenginių sąraše pasirinkite „iPod shuffle“ ir paspauskite „Summary“ 
kortelę.

3. „Options“ skyriuje panaikinkite „Limit maximum volume“ žymėjimą.

„iPod shuffle“ mygtukų užrakinimas ir atrakinimas
Galite užrakinti „iPod shuffle“ mygtukus, kad nieko nenutiktų juos atsitiktinai palietus. Šiai 
funkcijai būtina programinės įrangos 1.0.1 versija arba naujesnė (prijunkite „iPod shuffle“ 
prie „iTunes“, norėdami programinę įrangą atnaujinti).

Norėdami užrakinti „iPod shuffle“ mygtukus:

 Paspauskite ir palaikykite „Leisti / pauzė“ (  ) tris sekundes.

Mygtukams užsirakinus, būsenos lemputė tris kartus sumirksi oranžine spalva. Jei 
paspaudžiate mygtuką tuo metu, kai jie užrakinti, būsenos lemputė vieną kartą sumirksi 
oranžine spalva.

Norėdami atrakinti mygtukus:

 Dar kartą paspauskite ir palaikykite „Leisti / pauzė“ (  ) tris sekundes.

Mygtukams atsirakinus, būsenos lemputė tris kartus sumirksi oranžine spalva. Jei esate su 
ausinėmis, užrakindami arba atrakindami mygtukus išgirsite tam tikrą garsą.



28 5 skyrius: Failų saugojimas „iPod shuffle“ įrenginyje 

5Failų saugojimas „iPod shuffle“ 
įrenginyje

„iPod shuffle“ naudokite ne tik muzikai kaupti, bet ir 
duomenims saugoti.

Skaitykite šį skyrių, kad sužinotumėte, kaip naudoti „iPod shuffle“ kaip išorinį diską.

„iPod shuffle“ naudojimas vietoj išorinio disko
„iPod shuffle“ galite naudoti kaip išorinį diską, skirtą duomenims saugoti.

Norėdami sinchronizuoti „iPod shuffle“ su norima klausyti muzika ir kitais garso failais, 
turite naudoti „iTunes“. Negalite klausytis garso failų, kuriuos nukopijavote į „iPod shuffle“ 
naudodami „Macintosh Finder“ arba „Windows Explorer“.

Norėdami naudoti „iPod shuffle“ kaip išorinį diską:

1. Prijunkite „iPod shuffle“ prie savo kompiuterio.

2. „iTunes“ programos įrenginių sąraše pasirinkite „iPod shuffle“ ir paspauskite „Summary“ 
kortelę.

3. „Options“ skyriuje pasirinkite „Enable disk use“.

Norint pamatyti disko nustatymus, gali reikėti šliaužiklį paslinkti žemyn.

4. Paspauskite „Apply“.

Kai naudojate „iPod shuffle“ kaip išorinį diską, „iPod shuffle“ disko piktograma pasirodo 
„Mac“ darbalaukyje arba kaip kito galimo disko raidė „Windows“ asmeninio kompiuterio 
„Windows Explorer“ aplinkoje.

Kai „iPod shuffle“ veikia kaip standusis diskas ir jį prijungiate prie savo kompiuterio, 
būsenos lemputė nepertraukiamai šviečia oranžine spalva. Nepamirškite programiškai 
atjungti „iPod shuffle“ iš „iTunes“ prieš atjungdami jį nuo savo kompiuterio.



295 skyrius: Failų saugojimas „iPod shuffle“ įrenginyje 

Failų kopijavimas iš vieno kompiuterio į kitą
Kai „iPod shuffle“ naudojate kaip išorinį diską, galite kopijuoti failus iš vieno kompiuterio 
į kitą. „iPod shuffle“ formatuojamas kaip FAT-32 laikmena, kurią palaiko tiek „Mac“, tiek 
asmeniniai kompiuteriai. Tai leidžia jums naudojant „iPod shuffle“ kopijuoti failus iš 
kompiuterio į kompiuterį, net jei jų skirtingos operacinės sistemos.

Norėdami kopijuoti failus iš vieno kompiuterio į kitą:

1. Nustatę „iPod shuffle“ naudoti kaip išorinį diską, prijunkite jį prie kompiuterio, iš kurio 
norite kopijuoti failus.

Svarbu! Jei „iPod shuffle“ nustatytas automatiškai sinchronizuoti, kai prijungiate „iPod 
shuffle“ prie kito kompiuterio arba naudotojo paskyros, pranešimu klausiama, ar norite 
ištrinti „iPod shuffle“ turinį ir sinchronizuoti su nauja „iTunes“ biblioteka. Paspauskite 
„Cancel“, jei nenorite ištrinti duomenų, esančių „iPod shuffle“ įrenginyje.

2. Naudodami kompiuterio failų sistemą („Finder“ sistemą „Mac“ įrenginyje arba „Windows 
Explorer“ asmeniniame kompiuteryje), nutempkite failus į savo „iPod shuffle“.

3. Atjunkite „iPod shuffle“ ir prijunkite jį prie kito kompiuterio. Paspauskite „Cancel“ dar kartą, 
jei nenorite ištrinti duomenų, esančių „iPod shuffle“ įrenginyje.

4. Tempkite failus iš „iPod shuffle“ į pasirinktą vietą kitame kompiuteryje.

„iTunes“ apsauga nuo automatinio atsidarymo
Galite apsaugoti, kad „iTunes“ neatsidarytų automatiškai, prijungę „iPod shuffle“ prie savo 
kompiuterio.

Norėdami apsaugoti, kad „iTunes“ neatsidarytų automatiškai:

1. Prijunkite „iPod shuffle“ prie savo kompiuterio.

2. „iTunes“ programos įrenginių sąraše pasirinkite „iPod shuffle“ ir paspauskite „Summary“ 
kortelę.

3. „Options“ skyriuje panaikinkite „Open iTunes when this iPod is connected“ žymėjimą.

4. Paspauskite „Apply“.



30 6 skyrius: Patarimai ir nesklandumų  šalinimo būdai 

6Patarimai ir nesklandumų  
šalinimo būdai
Daugumą su „iPod shuffle“ susijusių problemų galima greitai 
išspręsti laikantis šio skyriaus patarimų.

5 pagrindiniai pasiūlymai: „Reset“, „Retry“, „Restart“, „Reinstall“, 
„Restore“
Atminkite šiuos penkis pagrindinius pasiūlymus, jei susiduriate su problemomis, 
susijusiomis su „iPod shuffle“. Bandykite šiuos pasiūlymus po vieną, kol išspręsite 
problemą. Jei nei vienas iš toliau pateiktų sprendimų nepadeda, ieškokite konkrečių 
problemų sprendimų.

„Reset“. Atstatykite „iPod shuffle“ į pradinę būseną jį išjungdami, palaukdami 10 
sekundžių ir vėl įjungdami.

„Retry“. Išbandykite kitą USB 2.0 jungtį, jei „iTunes“ programoje nematote „iPod shuffle“.

„Restart“. Paleiskite savo kompiuterį iš naujo ir įsitikinkite, kad turite įdiegę naujausius 
programinės įrangos naujinius.

„Reinstall“. Įdiekite naujausios žiniatinklyje pateikiamos „iTunes“ programinės įrangos 
versiją iš naujo.

„Restore“. Atkurkite „iPod shuffle“. Žr. skyrių „iPod shuffle“ programinės įrangos 
atnaujinimas ir atkūrimas“, 33 psl.

Jei būsenos lemputė nuolat šviečia raudona šviesa arba išgirstate pranešimą apie 
klaidą „Please use iTunes to restore“,

prijunkite „iPod shuffle“ prie savo kompiuterio ir atkurkite jį „iTunes“ programoje. Žr. skyrių 
„iPod shuffle“ programinės įrangos atnaujinimas ir atkūrimas“, 33 psl.

Jei „iPod shuffle“ neišsijungia arba nereaguoja

Prijunkite „iPod shuffle“ prie didelio galingumo USB 2.0 jungties, esančios jūsų 
kompiuteryje. Gali tekti papildomai įkrauti jūsų „iPod shuffle“ bateriją.

Išjunkite „iPod shuffle“, palaukite 10 sekundžių ir vėl jį įjunkite.

Gali tekti atkurti „iPod shuffle“ programinę įrangą. Žr. skyrių „iPod shuffle“ programinės 
įrangos atnaujinimas ir atkūrimas“, 33 psl.

Jei „iPod shuffle“ negroja muzikos

„iPod shuffle“ gali nebūti muzikos failų. Jei išgirstate pranešimą „Please use iTunes 
to sync music“, prijunkite „iPod shuffle“ prie savo kompiuterio, kad galėtumėte 
sinchronizuoti muziką.



316 skyrius: Patarimai ir nesklandumų šalinimo būdai  

Paslinkite trijų padėčių perjungiklį į išjungimo padėtį, paskui grąžinkite atgal.

Patikrinkite, ar ausinių jungtis įkišta iki galo.

Patikrinkite, ar garsas tinkamai sureguliuotas. Gali būti nustatytos garso ribos. Žr. skyrių 
„Garso ribos nustatymas“, 27 psl.

„iPod shuffle“ gali būti sustabdytas. Pabandykite paspausti „Leisti / pauzė“ (  ).

Jei prijungiate „iPod shuffle“ prie savo kompiuterio ir niekas nevyksta

Prijunkite „iPod shuffle“ prie didelio galingumo USB 2.0 jungties, esančios jūsų 
kompiuteryje. Gali tekti papildomai įkrauti jūsų „iPod shuffle“ bateriją.

Patikrinkite, ar esate įdiegę naujausią „iTunes“ programinę įrangą iš  
http://www.itunes.com/download.

Pabandykite prijungti USB laidą prie kitos jūsų kompiuteryje esančios USB 2.0 jungties. 
Patikrinkite, ar USB laidas tvirtai sujungtas su „iPod shuffle“ ir kompiuteriu. Patikrinkite, 
ar USB jungtis tinkamai nustatyta. Ji gali būti įkišama tik vienu būdu.

Gali tekti atstatyti „iPod shuffle“ į pradinę būseną. Išjunkite „iPod shuffle“, palaukite 10 
sekundžių ir vėl jį įjunkite.

Jei „iPod shuffle“ nepasirodo „iTunes“ arba „Finder“ programose, baterija gali būti 
visiškai išsikrovusi. Kraukite „iPod shuffle“ kelias minutes, norėdami pamatyti, ar jis 
įsijungia.

Patikrinkite, ar naudojate reikiamą kompiuterį ir programinę įrangą. Žr. skyrių „Jei 
norite pakartotinai patikrinti sistemos reikalavimus“, 32 psl.

Pabandykite paleisti savo kompiuterį iš naujo.

Gali tekti atkurti „iPod shuffle“ programinę įrangą. Žr. skyrių „iPod shuffle“ programinės 
įrangos atnaujinimas ir atkūrimas“, 33 psl.

Gali tekti taisyti „iPod shuffle“. Apie techninę priežiūrą sužinosite „iPod shuffle Service & 
Support“ tinklalapyje adresu www.apple.com/support/ipodshuffle/service.

Jei negalite sinchronizuoti dainos arba kito elemento į „iPod shuffle“

Daina gali būti užkoduota „iPod shuffle“ nepalaikomu formatu. „iPod shuffle“ palaiko šiuos 
garso failų formatus (įskaitant ir garso knygų bei siuntinukų formatus):

AAC (M4A, M4B, M4P) (nuo 8 iki 320 kbps)

Apsaugotas AAC (iš „iTunes Store“)

„Apple Lossless“ (aukštos kokybės suglaudintas formatas)

MP3 (nuo 8 iki 320 kbps)

MP3 „Variable Bit Rate“ (VBR)

„Audible“ (formatai 2, 3, 4, „Audible Enhanced Audio“, AAX ir AAX+)

WAV

AA (audible.com girdimasis žodis, formatai 2, 3 ir 4)

AIFF



32 6 skyrius: Patarimai ir nesklandumų šalinimo būdai  

„Apple Lossless“ formato dainos garso kokybė artima kompaktinio disko garso kokybei, 
tačiau ji užima tik pusę vietos, reikalingos AIFF arba WAV formato dainai. Ta pati daina 
AAC arba MP3 formatu užima dar mažiau vietos. Numatyta, kad kai importuojate muziką 
iš kompaktinio disko naudodami „iTunes“, ji konvertuojama į AAC formatą.

Galite nustatyti, kad „iPod shuffle“ automatiškai konvertuotų didesnės bitų spartos failus 
į 128 kbps AAC failus, kai jie sinchronizuojami su „iPod shuffle“. Žr. skyrių „Ką daryti, kad 
„iPod shuffle“ tilptų daugiau dainų?“, 21 psl.

Naudodami „Windows“ operacinei sistemai skirtą „iTunes“, neapsaugotus WMA failus 
galite konvertuoti į AAC arba MP3 formatą. Tai gali būti naudinga, jei turite muzikos, 
užkoduotos WMP formatu, kolekciją.

„iPod shuffle“ nepalaiko WMA, „MPEG Layer 1“, „MPEG Layer 2“ garso failų ir audible.com 1 
formato.

Jei „iTunes“ turite dainą, kurios formato „iPod shuffle“ nepalaiko, galite ją konvertuoti į 
„iPod shuffle“ palaikomą formatą. Norėdami gauti daugiau informacijos, atverkite „iTunes“ 
ir pasirinkite „Help“ > „iTunes Help“.

Jei norite pakartotinai patikrinti sistemos reikalavimus

Norėdami naudoti „iPod shuffle“, turite turėti:

Vieną iš šių kompiuterio konfigūracijos variantų:

„Macintosh“ su USB 2.0 jungtimi;

„Windows PC“ su USB 2.0 jungtimi arba įdiegta USB 2.0 plokšte;

Vieną iš šių operacinių sistemų: „Mac OS X v10.5.8“ arba naujesnę, „Windows Vista“, 
„Windows XP Home“ arba „Professional“ su „Service Pack 3“ arba naujesniu;

Interneto prieigą (rekomenduojamas plačiajuostis ryšys);

„iTunes 10“ arba naujesnę programą („iTunes“ galite atsisiųsti iš  
www.itunes.com/download).

Jei jūsų „Windows PC“ neturi didelio galingumo USB 2.0 jungties, galite įsigyti ir įdiegti 
USB 2.0 plokštę.

Didelio galingumo USB 2.0 jungtis



336 skyrius: Patarimai ir nesklandumų šalinimo būdai  

Jei norite „iPod shuffle“ naudoti su „Mac“ ir „Windows PC“

Jei jūsų „iPod shuffle“ nustatytas muziką tvarkyti rankiniu būdu, galite į jį pridėti failų iš 
daugiau nei vienos „iTunes“ bibliotekos, atsižvelgdami į kompiuteryje esančią operacinę 
sistemą. Jei jūsų „iPod shuffle“ nustatytas automatiškai sinchronizuoti, kai prijungiate 
„iPod shuffle“ prie kito kompiuterio arba naudotojo paskyros, pranešimu klausiama, ar 
norite ištrinti „iPod shuffle“ ir sinchronizuoti su nauja „iTunes“ biblioteka. Paspauskite 
„Cancel“, jei norite išlaikyti „iPod shuffle“ turinį tokį, koks jis yra.

„iPod shuffle“ galite naudoti kaip išorinį diską tiek su „Macintosh“, tiek su asmeniniais 
kompiuteriais. Galite kopijuoti failus iš vienos operacinės sistemos į kitą. Žr. 5 skyrių „Failų 
saugojimas „iPod shuffle“ įrenginyje“, 28 psl.

„iPod shuffle“ programinės įrangos atnaujinimas ir atkūrimas
Galite naudoti „iTunes“, norėdami atnaujinti arba atkurti „iPod shuffle“ programinę įrangą. 
Rekomenduojama atnaujinti „iPod shuffle“ naudojant naujausią programinę įrangą. Taip 
pat galite atkurti programinę įrangą, taip grąžindami „iPod shuffle“ į pradinę būseną.

Jei atnaujinate, atnaujinama tik programinė įranga, o jūsų nustatymai, dainos ir kiti 
duomenys išlieka nepakitę.

Jei atkuriate, iš „iPod shuffle“ ištrinami visi duomenys, įskaitant dainas ir kitus failus. Visi 
„iPod shuffle“ nustatymai atstatomi į pradinę būseną.

Norėdami atnaujinti arba atkurti „iPod shuffle“:

1. Įsitikinkite, kad esate prisijungę prie interneto ir įdiegę naujausią „iTunes“ versiją iš  
www.itunes.com/download.

2. Prijunkite „iPod shuffle“ prie savo kompiuterio.

3. „iTunes“ programos įrenginių sąraše pasirinkite „iPod shuffle“ ir paspauskite „Summary“ 
kortelę.

„Version“ skyriuje jums pranešama, ar „iPod shuffle“ programinė įranga yra naujausia, ar 
reikia naujesnės versijos.

4. Atlikite vieną iš toliau pateikiamų veiksmų:

Paspauskite „Update“, norėdami įdiegti naujausią programinės įrangos versiją.

Paspauskite „Restore“, norėdami atkurti pradinius „iPod shuffle“ nustatymus. Atkuriant 
pradinius nustatymus, visi duomenys iš „iPod shuffle“ ištrinami. Norėdami užbaigti 
atkūrimo procesą, vadovaukitės ekrane pateikiamomis instrukcijomis.



34 7 skyrius: Saugumas ir priežiūra 

7Saugumas ir priežiūra

Šiame skyriuje pateikiama svarbi saugumo ir priežiūros 
informacija, skirta „iPod shuffle“.

Kad išvengtumėte sužeidimų, prieš naudodami „iPod shuffle“ perskaitykite visą 
toliau pateikiamą saugumo informaciją ir naudojimo instrukciją.

Laikykite šią „iPod shuffle“ naudojimo instrukciją netoliese, kad prireikus galėtumėte vėl 
paskaityti.

Svarbi saugumo informacija

ĮSPĖJIMAS! Šių saugumo instrukcijų nesilaikymas gali sukelti gaisrą, elektros smūgį bei 
kitokią traumą arba pažeidimą.

Tinkama priežiūra. Nemėtykite, neardykite, neatidarykite, nespauskite, nelenkite, 
nedeformuokite, nepradurkite, neplėšykite, neveikite mikrobangomis, nedeginkite, 
nedažykite „iPod shuffle“ ir nekiškite į jį svetimų objektų.

Vanduo ir drėgnos vietos. Nenaudokite „iPod shuffle“ lyjant lietui arba greta praustuvių 
ir kitų drėgnų vietų. Pasistenkite neišpilti maisto arba skysčių ant „iPod shuffle“. Jei „iPod 
shuffle“ sudrėksta, prieš valydami atjunkite visus laidus, išjunkite „iPod shuffle“ (paslinkite 
trijų padėčių perjungiklį į OFF padėtį) ir leiskite visiškai išdžiūti prieš įjungdami dar 
kartą. Nedžiovinkite „iPod shuffle“ išoriniais šilumos šaltiniais, pavyzdžiui, mikrobangų 
krosnelėmis arba plaukų džiovintuvais.

„iPod shuffle“ taisymas. Niekada nebandykite patys taisyti arba keisti „iPod shuffle“. 
Jei „iPod shuffle“ buvo panardintas į vandenį, pradurtas arba kelis kartus nukritęs, 
nenaudokite jo, kol nepristatysite įrenginio įgaliotajam „Apple“ paslaugų teikėjui. „iPod 
shuffle“ nėra dalių, kurias naudotojas gali pasikeisti pats. „iPod shuffle“ išardymas, įskaitant 
galinio dangtelio nuėmimą, gali sukelti nuostolių, kurie nebus padengiami pagal 
garantiją. Norėdami gauti informacijos apie techninę priežiūrą, pasirinkite „iPod Help“ iš 
„Help“ meniu „iTunes“ programoje arba aplankykite www.apple.com/support/ipod/service. 
Įkraunamą „iPod shuffle“ bateriją turėtų pakeisti tik įgaliotasis „Apple“ paslaugų teikėjas. 
Daugiau informacijos apie baterijas rasite www.apple.com/support/ipod/service/battery.

http://www.apple.com/support/ipod/service


357 skyrius: Saugumas ir priežiūra 

„Apple“ USB maitinimo adapteris. Jei naudojate „Apple“ USB maitinimo adapterį (galima 
įsigyti atskirai iš www.apple.com/ipodstore) ir norite įkrauti „iPod shuffle“, prieš jungdami 
jį į kištukinį maitinimo lizdą įsitikinkite, ar maitinimo adapteris yra visiškai surinktas. Tada 
tvirtai įkiškite „Apple“ USB maitinimo adapterį į kištukinį maitinimo lizdą. Nejunkite ir 
neatjunkite „Apple“ USB maitinimo adapterio drėgnomis rankomis. Norėdami įkrauti savo 
„iPod shuffle“ nenaudokite jokio kito maitinimo adapterio, tik „Apple“ USB maitinimo 
adapterį.

Įprastai naudojant „Apple“ USB maitinimo adapteris gali įšilti. Visada užtikrinkite tinkamą 
vėdinimą „Apple“ USB maitinimo adapterio veikimo vietoje ir laikykitės atsargumo 
priemonių jį prižiūrėdami.

Atjunkite „Apple“ USB maitinimo adapterį bet kuriuo iš žemiau pateiktų atvejų:

Maitinimo laidas arba kištukas yra nusidėvėjęs arba pažeistas.

Adapteris yra paveiktas lietaus arba nuolatinės drėgmės.

Pažeistas adapterio korpusas.

Įtariate, kad adapterį reikia apžiūrėti arba taisyti.

Norite adapterį išvalyti.

Klausos sutrikimai. Jei naudodami ausines klausotės įrašų dideliu garsu, gali atsirasti 
ilgalaikių klausos sutrikimų. Nustatykite saugų garso lygį. Laikui bėgant galite priprasti 
prie didesnio garso, kuris jums atrodys normalus, tačiau jis gali pažeisti jūsų klausą. Jei 
ausyse girdite spengimą arba prislopintą kalbą, išimkite ausines ir pasitikrinkite savo 
klausą. Kuo didesnis garsas, tuo greičiau pažeidžiama jūsų klausa. Klausos specialistai 
siūlo šias priemones, padedančias apsaugoti jūsų klausą:

Riboti ausinių naudojimo laiką, kai klausotės muzikos dideliu garsu.

Negarsinti muzikos, kai norite atsiriboti nuo triukšmingos aplinkos.

Sumažinti garsą, jei negirdite šalia jūsų kalbančių žmonių.

Daugiau informacijos apie garso ribos nustatymą „iPod shuffle“ įrenginyje rasite skyriuje 
„Garso ribos nustatymas“, 27 psl.

Saugus ausinių naudojimas. Vairuojant arba važiuojant dviračiu naudoti ausines 
(net jei naudojamos vienoje ausyje) nerekomenduojama, o kai kur net ir draudžiama. 
Pasitikrinkite ir pakluskite taikomiems įstatymams ir reglamentams dėl ausinių ir tokių 
įrenginių kaip „iPod shuffle“ naudojimo tose vietose, kur važiuojate automobiliu arba 
dviračiu. Važiuodami būkite atsargūs ir dėmesingi. Nesinaudokite „iPod shuffle“, jei tai 
trukdo ir blaško dėmesį vairuojant transporto priemonę arba užsiimant bet kokia kita 
didelio dėmesio reikalaujančia veikla.

http://www.apple.com/ipodstore


36 7 skyrius: Saugumas ir priežiūra 

Svarbi priežiūros informacija

PRANEŠIMAS. Šių priežiūros instrukcijų nesilaikymas gali sukelti „iPod shuffle“ arba kito 
turto pažeidimų.

„iPod shuffle“ nešiojimas. „iPod shuffle“ sudėtyje yra jautrių komponentų. Nelenkite, 
nemėtykite ir nespauskite „iPod shuffle“.

Jungčių naudojimas. Niekada nekiškite jungties per prievartą. Patikrinkite, ar jungtyje 
nėra pašalinių objektų. Jei jungtys nesusijungia tarpusavyje, jos turbūt neatitinka viena 
kitos. Įsitikinkite, kad jungtys atitinka viena kitą ir kad esate tinkamai įstatę vieną jungtį į 
kitą.

„iPod shuffle“ naudojimas priimtinoje temperatūroje. „iPod shuffle“ naudokite tokioje 
vietoje, kur temperatūra svyruoja tarp 0 °C ir 35 °C. Jei įrenginį naudojate žemesnėje 
temperatūroje, „iPod shuffle“ veikimo laikas gali laikinai sutrumpėti.

„iPod shuffle“ laikykite vietoje, kur temperatūra svyruoja tarp -20 °C ir 45 °C. Nepalikite 
„iPod shuffle“ automobilyje, nes temperatūra gali viršyti reikiamas normas.

Normalu, jei „iPod shuffle“ sušyla įrenginio naudojimo arba baterijos įkrovimo metu. „iPod 
shuffle“ išorinis paviršius veikia kaip vėsinantis paviršius, perduodantis šilumą iš vidaus į 
vėsesnį orą išorėje.

Švaraus išorinio „iPod shuffle“ paviršiaus išlaikymas. Norėdami nuvalyti „iPod shuffle“, 
atjunkite visus laidus, išjunkite prietaisą (paslinkite trijų padėčių perjungiklį į OFF 
padėtį) ir naudokite minkštą, šiek tiek drėgną audinį be pūkelių. Stenkitės, kad drėgmės 
nepatektų į tarpus. Valydami „iPod shuffle“ nenaudokite langų valiklių, buitinių valiklių, 
aerozolinių purškiklių, tirpiklių, alkoholio, amoniako ar šveitimo priemonių.

Tinkamas „iPod shuffle“ išmetimas. Daugiau informacijos apie tinkamą „iPod shuffle“ 
išmetimą, įskaitant kitą svarbią ir reglamentus atitinkančią informaciją, rasite skyriuje 
„Informacija apie išmetimą ir perdirbimą“, 39 psl.

Atitikimo informacija. „iPod shuffle“ atitikimo informaciją rasite skyriuje „Priežiūros 
informacijos laikymasis“, 38 psl.



378 skyrius: Detalesnė informacija,  paslaugos ir pagalba 

8Detalesnė informacija,  
paslaugos ir pagalba

Daugiau informacijos apie „iPod shuffle“ naudojimą galite 
rasti ekrane pateikiamame pagalbos meniu ir žiniatinklyje.

Žemiau pateikiamoje lentelėje nurodoma, kur gauti informacijos apie „iPod“ programinę 
įrangą ir paslaugas.

Apie ką reikia sužinoti? Atlikite tokį veiksmą

Paslaugas ir pagalbą, diskusijas, mokymo 
programas ir „Apple“ programinės įrangos 
atsisiuntimo programas

Aplankykite: www.apple.com/support/ipodshuffle

„iTunes“ naudojimą Atverkite „iTunes“ ir pasirinkite „Help“ > „iTunes 
Help“. Norėdami gauti tiesioginę „iTunes“ mokymo 
programą (veikia tik kai kuriose šalyse), aplankykite: 
www.apple.com/itunes/tutorials

Naujausią informaciją apie „iPod shuffle“ Aplankykite: www.apple.com/ipodshuffle

„iPod shuffle“ užregistravimą Įdiekite „iTunes“ į savo kompiuterį ir prijunkite „iPod 
shuffle“.

„iPod shuffle“ serijos numerį Pažiūrėkite po „iPod shuffle“ spaustuku. Arba 
prijunkite „iPod shuffle“ prie kompiuterio, „iTunes“ 
programoje iš įrenginių sąrašo pasirinkite „iPod 
shuffle“ ir paspauskite „Summary“ kortelę.

Galiojančias garantines paslaugas Pirmiausia laikykitės šioje instrukcijoje, ekrane 
pateikiamame pagalbos meniu ir interneto 
šaltiniuose pateiktų patarimų, o tada aplankykite: 
www.apple.com/support/ipodshuffle/service



38 8 skyrius: Detalesnė informacija, paslaugos ir pagalba  

Priežiūros informacijos laikymasis

FCC atitikimo pareiškimas

Šis prietaisas atitinka FCC taisyklių 15 
dalį. Prietaiso veikimą reglamentuoja šios 
sąlygos: (1) šis prietaisas gali nebūti žalingas 
ir (2) jis gali priimti bet kokius gaunamus 
trikdžius, įskaitant tuos, kurie gali sukelti 
nepageidaujamą veikimą. Skaitykite 
instrukcijas, jei įtariate, kad gali būti priimami 
radijo arba televizijos trikdžiai.

Radijo ir televizijos trikdžiai

Šis kompiuterinis įrenginys gamina, naudoja 
ir gali spinduliuoti radijo dažnio energiją. Ne 
pagal griežtas „Apple“ instrukcijas įdiegtas 
ir naudojamas įrenginys gali sukelti radijo ir 
televizijos priėmimo trikdžių.

Įranga buvo išbandyta ir atitiko B klasės 
skaitmeninių įrenginių ribas pagal FCC 
taisyklių 15 dalies specifikacijas. Šios 
specifikacijos skirtos pateikti pagrįstą 
apsaugą nuo tokių trikdžių įrangai, 
naudojamai gyvenamosiose vietose. Vis dėlto 
nėra užtikrinama, kad trikdžių neatsiras esant 
tam tikrai situacijai.

Išjungdami savo kompiuterinę sistemą, galite 
nustatyti, ar ji sukelia trikdžius! Jei trikdžių 
nebelieka, juos turbūt sukėlė kompiuteris 
arba vienas iš išorinių įrenginių.

Jei jūsų kompiuterinė sistema sukelia 
trikdžius radijo arba televizijos priėmimui, 
pabandykite juos pašalinti naudodami vieną 
iš toliau pateikiamų priemonių:

Pasukite televizoriaus arba radijo anteną, 
kol trikdžių nebeliks.

Perkelkite kompiuterį į vieną arba kitą 
pusę nuo televizoriaus arba radijo.

Perkelkite kompiuterį toliau nuo 
televizoriaus arba radijo.

Įjunkite kompiuterio laidą į kištukinį 
lizdą, kuris prijungtas prie kitos elektros 
grandinės nei televizorius arba radijas. 
(Taip patikrinsite, ar kompiuteris ir 
televizorius arba radijas prijungti prie 
grandinių, kurias valdo skirtingi srovės 
pertraukikliai arba lydieji saugikliai.)

Jei būtina, pasitarkite su įgaliotais „Apple“ 
paslaugų teikėjais arba kreipkitės tiesiogiai į 
„Apple“. Skaitykite informaciją apie paslaugas 
ir pagalbą, pateikiamą kartu su „Apple“ 
gaminiu. Arba pasitarkite su kvalifikuotu 
radijo ir televizijos specialistu, norėdami gauti 
papildomų patarimų.

Svarbu! Šio gaminio pakeitimai arba 
modifikacijos, kurių neleido „Apple Inc.“, gali 
panaikinti EMC atitikimą ir nepripažinti jūsų 
įgaliojimų šį gaminį naudoti.

Šis gaminys buvo išbandytas EMC atitikimui 
naudojant išorinius „Apple“ įrenginius, 
ekranuotuosius „Apple“ laidus ir jungtis tarp 
sudėtinių sistemos dalių.

Svarbu, kad naudotumėte išorinius „Apple“ 
įrenginius, ekranuotuosius „Apple“ laidus 
ir jungtis tarp sudėtinių sistemos dalių, 
norėdami sumažinti trikdžių sukėlimo 
galimybę radijui, televizijos imtuvams ir 
kitiems elektroniniams prietaisams. Išorinius 
„Apple“ įrenginius ir tinkamus ekranuotuosius 
laidus bei jungtis galite įsigyti per įgaliotus 
„Apple“ prekybos agentus. Jeigu reikia 
pagalbos ne dėl „Apple“ išorinių įrenginių, 
susisiekite su gamintoju arba jo atstovu.

Atsakingos šalys (susisiekite tik FCC klausimais): 
Apple Inc. Corporate Compliance 1 Infinite 
Loop, MS 26-A Cupertino, CA 95014

Kanados pramonės pareiškimas

Šis B klasės įrenginys atitinka visus Kanados 
reglamento, susijusio su trikdžius sukeliančia 
įranga, reikalavimus.

Europos bendrija

Atitinka Europos direktyvas 2006/95/EEB ir 
89/336/EEB.



398 skyrius: Detalesnė informacija, paslaugos ir pagalba  

Informacija apie išmetimą ir perdirbimą

Jūsų „iPod“ turi būti tinkamai išmestas 
pagal vietinius įstatymus ir reglamentus. 
Šis gaminys turi bateriją, todėl jo negalima 
išmesti kartu su namų ūkio atliekomis. 
Kai jūsų „iPod“ nustoja veikti, susisiekite su 
„Apple“ arba vietiniais atstovais, norėdami 
sužinoti apie perdirbimo galimybes.

Daugiau informacijos apie „Apple“ produktų 
perdirbimo programą rasite:  
www.apple.com/recycling.

Informacija apie baterijos pakeitimą ir 
išmetimą

Įkraunamą „iPod shuffle“ bateriją turėtų 
pakeisti tik įgaliotasis paslaugų teikėjas. 
Norėdami sužinoti apie baterijos keitimo 
paslaugas, aplankykite  
www.apple. com/batteries/replacements.html.

Jūsų „iPod shuffle“ įrenginyje yra baterija. 
Išmeskite savo „iPod shuffle“ pagal vietinius 
aplinkosaugos įstatymus ir nurodymus.

Europos Sąjunga – informacija apie 
išmetimą

Šis simbolis reiškia, kad pagal vietinius 
įstatymus ir reglamentus gaminio negalima 
išmesti kartu su namų ūkio atliekomis. Kai 
gaminys tampa nebetinkamas naudoti, 
atvežkite jį į vietinių įstaigų nustatytą 
surinkimo punktą. Dalis surinkimo punktų 
gaminius priima nemokamai. Atskiras 
gaminio surinkimas ir perdirbimas padės 
išlaikyti natūralius resursus ir užtikrins, kad 
gaminys bus perdirbtas nekenkiant žmonių 
sveikatai ir aplinkai. 

„Apple“ ir aplinka

„Apple“ organizacija prisiima 
atsakomybę sumažinti savo darbo ir 
gaminių poveikį aplinkai.

Daugiau informacijos rasite:  
www.apple.com/environment.



© 2010 „Apple Inc“. Visos teisės 
saugomos. „Apple“, „Apple“ logotipas, 
„iPod“, „iTunes“, „Mac“, „Macintosh“ ir „Mac 
OS“ yra JAV ir kitose šalyse registruoti 
„Apple Inc.“ prekių ženklai. „Finder“ ir 
„Shuffle“ yra „Apple Inc.“ prekių ženklai. 
„Apple Store“ ir „iTunes Store“ yra JAV 
ir kitose šalyse registruoti „Apple Inc.“ 
paslaugų ženklai. Kitų įmonių ir gaminių 
pavadinimai, paminėti šioje instrukcijoje, 
gali būti atitinkamų įmonių prekių 
ženklai.

Trečiųjų šalių gaminių paminėjimas yra 
tik informacinio pobūdžio – tai nėra nei 
patvirtinimas, nei rekomendacija. „Apple“ 
neprisiima jokios atsakomybės dėl šių 
gaminių veikimo arba naudojimo. Visi 
susitarimai arba garantijos atliekamos 
tiesiogiai tarp pardavėjų ir būsimų 
naudotojų.

Imtasi visų priemonių užtikrinti, kad 
šioje instrukcijoje pateikiama informacija 
būtų tiksli. „Apple“ nėra atsakinga už 
spausdinimo arba kanceliarines klaidas.

019-1974/2010-11


	„iPod shuffle“ Naudojimo instrukcija
	Turinys
	1 skyrius: Apie „iPod shuffle“
	Kokios „iPod shuffle“ naujovės?

	2 skyrius: „iPod shuffle“ naudojimo pagrindai
	Pirmas žvilgsnis į „iPod shuffle“
	„iPod shuffle“ valdiklių naudojimas
	„iPod shuffle“ prijungimas ir atjungimas
	Apie „iPod shuffle“ bateriją

	3 skyrius: „iPod shuffle“ nustatymas
	Apie „iTunes“
	„iTunes“ bibliotekos nustatymas
	Muzikos tvarkymas
	„iPod shuffle“ prijungimas prie kompiuterio pirmą kartą
	Muzikos įtraukimas į „iPod shuffle“

	4 skyrius: Muzikos klausymasis
	Muzikos klausymas
	„VoiceOver“ naudojimas
	Vienodo takelių garso lygio nustatymas
	Garso ribos nustatymas
	„iPod shuffle“ mygtukų užrakinimas ir atrakinimas

	5 skyrius: Failų saugojimas „iPod shuffle“ įrenginyje
	„iPod shuffle“ naudojimas vietoje išorinio disko

	6 skyrius: Patarimai ir nesklandumų šalinimo būdai
	„iPod shuffle“ programinės įrangos atnaujinimas ir atkūrimas

	7 skyrius: Saugumas ir priežiūra
	Svarbi saugumo informacija
	Svarbi priežiūros informacija

	8 skyrius: Detalesnė informacija, paslaugos ir pagalba


